Chị Nguyễn Thị Huệ, Chủ tịch Công đoàn Công ty cho biết: Để giữ chân NLD, Công ty luôn tuân thủ các quy định của pháp luật đối với NLD, tổ chức nhiều hoạt động quan tâm đến đời sống vật chất, tinh thần cho NLD như: trợ cấp chuyên cần từ 1,1 - 1,2 triệu đồng/người/tháng; thưởng năng suất từ 500.000 đồng - 6 triệu đồng/người/tháng; thưởng thâm niên 500.000 đồng/người/năm. Hàng năm tổ chức cho NLD tham quan, du lịch... Riêng tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Công đoàn Công ty đã trao quà cho tất cả công nhân với tổng số tiền 235 triệu đồng; thưởng tháng lương thứ 13 cho NLD với

mức từ 6 - 12 triệu đồng/người. Ngoài ra, Công ty cũng thưởng thêm mỗi NLD 1 triệu đồng. Tổng thu nhập bình quân của NLD đạt từ 7 - 12 triệu đồng/người/tháng.

Chính vì vậy, ngay sau tết, hầu hết NLD đều trở lại làm việc. Chung tay cùng các doanh nghiệp, Liên đoàn Lao động huyện và các công đoàn cơ sở luôn tích cực chăm lo đời sống cho đoàn viên, NLD; thực hiện tốt công tác bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của NLD... Trong chương trình "Tết sum vầy" xuân Quý Mão 2023, Liên đoàn Lao động huyện đã tổ chức thăm hỏi và trao hơn 13.000 suất quà của trung ương, địa phương và các công đoàn cơ sở cho đoàn viên, NLD với tổng số tiền hơn 4 tỷ đồng cùng nhiều hoạt động chăm lo cho NLD.